

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

ZALDUONDOKO UDALA

Musika ikasteko laguntzak emateko deialdia eta oinarri espezifikoak, 2025-2026 ikasturtea

2026ko irailaren 14ko 95 zenbakidun Alkatetza Dekretuaren bidez, musika ikasteko laguntzak arautzen dituzten oinarri orokorrak garatuz, 2026ko uztailaren 13ko osoko bilkuran onartuak eta alegaziorik aurkeztu gabe jendaurrean jarriak, 2026ko irailaren 11ko 104 zenbakidun ALHAOn osorik argitaratuak, 2025-2026 ikasturteko musika ikasteko laguntzen deialdia onartu da, bai eta ikasturte horretarako aurrekontu-kreditua, laguntzen gehieneko zenbatekoa eta eskabideak aurkezteko epea zehazten dituzten oinarri espezifikoak ere, zeinaren testua ondoren argitaratzen baita, jende guztiak horren berri izan dezan.

2026ko azaroaren 30era arteko epea ematen zaie interesdunei dirulaguntzak lortzeko eskabideak eta beharrezko agiri guztiak aurkezteko.

Laguntza-lerro honen oinarri orokorrak lehen aipatutako 2026ko irailaren 11ko 104 zenbakiko ALHAOn kontsulta daitezke oso-osorik.

Zalduondo, 2026ko irailaren 14a

Alkatea

LURDES LEKUONA LABURU

Zalduondoko Udala
Zalduondo (Araba)



Ayuntamiento de Zalduondo
Zalduondo (Álava)

Arbin Kalea, 3 • PK 01208 • IFK. P-0107000-B • ✉ Elektronikoa: azalduondo@ayto.araba.eus

2025-2026 ikasturteko musika-ikasketak egiteko laguntzen oinarri arautzaileak.

ZIOEN AZALPENA

Zalduondoko Udalak uste du musika-hezkuntzak garrantzi handia duela pertsonen prestakuntzan, bai eta populazio horren kultura-eremu tradizionalen ere, eta bere sustapena garatu beharreko helburutzat jotzen du. Sustapen hori gauzatzeko moduetako bat udalerriko bizilagunei musika-prestakuntzan laguntzeko laguntzak ematea da, Udalak ezin baitio helburu horri aurre egin bere baliabide propioekin.

LEHENENGO OINARRIA. DEIALDEIAREN XEDEA

Deialdi honetan aurreikusitako laguntzen helburua da Zalduondoko udalerrian errolatutako pertsonak, udalak berak antolatutako musika-irakaskuntzetan eta 2025/2026 ikasturtean araututako eta arautu gabeko musika-irakaskuntzako ikastetxeetan izena ematearen ondoriozko gastuetan laguntzea eta kofinantzatzea.

Musika-irakaskuntzaren gastuak dirulaguntza gisa emango dira, eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren eta haren erregelamenduen (uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretua), Toki Korporazioen Zerbitzuen Araudiaren, Plan Estrategikoaren eta dirulaguntzen udal-ordenantzaren mende egongo dira.

BIGARREN OINARRIA. ONURADUNAK

Onuradunek Zalduondoko udalerrian errolatuta egon beharko dute, diruz lagundu beharreko jardura inskribatu baino sei hilabete lehenagotik etenik gabe, eta Zalduondoko Udalak edo araututako eta arautu gabeko musika-irakaskuntzako zentroek egindako musika-jardueretara bertaratu.

HIRUGARREN OINARRIA. DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN PROGRAMAK

Laguntzen deialdi honen ondorioetarako, musika-irakaskuntzaren hileko matrikulak eta kuota diruz lagunduko dira (1. mailako irakasgaiak, musika-hizkuntza, instrumentua, harmonia modernoa, instrumentu-multzoa edo konboa, ahots-taldea, irakaskuntza indartua), deialdiaren zazpigarren oinarrian xedatutakoaren arabera.

LAUGARREN OINARRIA. ONURADUNEN ETA ESKATZAILEEN BETEBEHARRAK

Hauek dira eskatzaileen betebeharrak:

Las obligaciones de las personas beneficiarios son las siguientes:

- a) Zentroan jasotako ordu dedikazioa ondo aprobetxatu dutela frogatu behar dute; frogatu ezean, baliteke esleitutako dirulaguntza ez jasotzea.
- b) Dirulaguntza honen esparruan egiten diren egiaztapen jarduerak onartu behar dituzte eta eskatzen zaien informazioa eman behar dute.

Zalduondoko Udala
Zalduondo (Araba)**Ayuntamiento de Zalduondo**
Zalduondo (Álava)

Arbin Kalea, 3 • PK 01208 • IFK. P-0107000-B • ✉ Elektronikoa: azalduondo@ayto.araba.eus

- c) Diruz lagundutako jarduerak finantzatzeko beste dirulaguntza, laguntza edo diru sarreraren bat lortuz gero, ahalik eta azkarren jakinarazi behar diote Zalduondoko Udalari.
- d) Jasotako funtsak zertan erabili diren egiaztatzen duten agiriak gordetzea, egiaztapen- eta kontrol-jarduketan xede izan daitezkeen heinean.
- e) Dirulaguntza itzuli behar izatea eragiten duten inguruabarretako bat gertatuz gero, jasotako kopurua itzuli beharko da. .
- f) Eskaera aurkeztean daturen bat edo dokumenturen bat ez aurkezteak edo faltutzeak eskaeraren deuseztasuna deklaratzeko ekarriko du, izan daitezkeen erantzukizunez gain.
- g) Eskatzaileak egunean izan behar ditu indarrean dauden xedapenak ezarritako zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak, bai onuradun izateko, bai onuradun izaten jarraitzeko, emandako dirulaguntza likidatu arte.

BOSGARREN OINARRIA. ESKAERAK ETA AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

Eskabidearekin batera, honako agiri hauek aurkeztu beharko dira:

- a) Onuraduna adingabea bada, eskatzailearen, aitaren, amaren edo legezko tutorearen NANaren fotokopia.
- b) Eskatzailearen eta adingabe onuradunaren datuak jasotzen dituen familia-liburuaren fotokopia edo, hala badagokio, adingabearen legezko tutoretza ematen dion ebazpena.
- c) Kontu korrontearen zenbakia eta haren titularraren izen-abizenak eta NAN zenbak.
- d) Jarduera egiteagatik udalari edo mendeko erakundeari ordaindu izanaren bankuko egiaztagiria, edo, halakorik ezean, dagokion ordainagiriaren kopia (ordaindu dela adierazi beharko du). Era berean, ikastetxeak eta/edo udalak emandako ziurtagiria edo egiaztagiria ere aurkez daiteke, tasak ordaindu direla egiaztatzeko. Ordaindutako zenbatekoa eta ordainketak egunean dituela adierazi beharko da.
- e) Jarduera egiten den ikastetxearen jatorrizko ziurtagiria. Bertan, honako ezaugarri hauek adierazi beharko dira: jardueraren hasiera- eta amaiera-data, emandako eta lagundutako orduen guztizko kopurua, eta jardueraren eta musika-irakaskuntzaren kostua. Ziurtagiri hori Zalduondoko Udalak eskatuko du.
- f) Dirulaguntzaren beste eskaerarik dagoen ala ez adierazten duen zinpeko aitortpena eta, hala badagokio, eskaeraren fotokopia konpultsatua. Eskaerak erantzunik jaso badu, emandako zenbatekoa adierazten duen ebazpenaren fotokopia konpultsatua edo ukatua izan den. Adierazi, hala badagokio, ebazpenaren zain gauden (II. eranskina).

Eskatzaile batek bi adingabe onuradun edo gehiago baditu bere kargura dirulaguntza eskatzeko, adingabe guztiek eskaera bakarra aurkeztu beharko dute, eta artikulua honetan adingabe onuradun bakoitzari buruz eskatzen den dokumentazioa aurkeztu beharko dute.

Zalduondoko Udala
Zalduondo (Araba)



Ayuntamiento de Zalduondo
Zalduondo (Álava)

Arbin Kalea, 3 • PK 01208 • IFK. P-0107000-B • ✉ Elektronikoa: azalduondo@ayto.araba.eus

Era berean, onuradunak diruz laguntzeko moduko jarduera bat baino gehiago egiten baditu, eskabide bakarra aurkeztu beharko du, egiten dituen jarduerak adieraziz eta jarduera bakoitzari buruzko dokumentazio guztia aurkeztuz.

SEIGARREN OINARRIA. AGIRIAK AURKEZTEA

Eskabideak honela aurkeztu ahal izango dira:

a) Online, oinarri hauen I. eranskinean eta udalaren webgunean eskuragarri dagoen eskabidea aurkeztuz eta behar diren gainerako agiriekin batera udal erregistro elektronikoan erregistratuz.

b) Udaletxeko bulegoetan, eskatutako dokumentazioa erantsita.

Eskabideak, bosgarren oinarrian eskatutako dokumentazioarekin batera, adierazitako edozein modalitatetan aurkeztu beharko dira. Epea 2026ko azaroaren 30ean amaituko da.

Eskabidea aurkeztu ondoren, aztertu egingo da, baldintzak betetzen dituela egiaztatzeko eta nahitaezko dokumentazioa aurkezteko, deialdi honetan eskatzen den moduan eta betekizunekin. Bestela, eskatzaileari eskatuko zaio hamar (10) egun balioduneko epean zuzendu eta/edo osatu ditzala aurkeztu beharreko dokumentuak eta/edo datuak, eta ohartaraziko zaio, hala egin ezean, eskaeran atzera egin duela ulertuko dela, aldez aurretik ebazpena emanda, Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. artikuluan ezarritakoaren arabera.

ZAZPIGARREN OINARRIA. DIRULAGUNTZEN ZENBATEKOA

Onuradun bakoitzarentzako gehieneko dirulaguntza honako hau izango da:

- 2026ko ekitaldirako esleitutako beken zenbatekoa ez da 600 eurotik gorakoa izango.

- Zenbateko hori proportzionalki banatuko da partida agortu arte. .

- Oinarrietan aurreikusitako dirulaguntzaren zenbatekoa ezin izango da musika-irakaskuntzaren kostu osoaren ehuneko 50 baino handiagoa izan, ezta udal-aurrekontuaren aplikazioaren gehieneko muga ere.

Gehieneko muga udalaren aurrekontu-aplikazioaren zenbatekoa izango da. Onartutako aurrekontu-aplikazioa nahikoa ez bada eskabide guztiei erantzuteko, onuradun bakoitzari emandako dirulaguntza proportzionalki murriztuko da.

ZORTZIGARREN OINARRIA. AURREKONTUKO-ZUZKIDURA

Dirulaguntzak emateko aurrekontu-partidak 326.434.002 (musika-ikasketetarako beka) partida dira, 600 eurokoa.

Zalduondoko Udala
Zalduondo (Araba)**Ayuntamiento de Zalduondo**
Zalduondo (Álava)

Arbin Kalea, 3 • PK 01208 • IFK. P-0107000-B • ✉ Elektronikoa : azalduondo@ayto.araba.eus

Dirulaguntzak borondatezkoak izango dira, eta uneko urtean bakarrik aplikatuko dira. Ezin izango da aurrekari gisa aipatu, eta ezin izango da dirulaguntza handitzeko edo berrikusteko eskatu, hori justifikatzen duten inguruabar bereziak daudenean eta udalak onartzen duenean izan ezik.

Deialdi honetan araututako dirulaguntzak emateko, ezinbestekoa izango da dirulaguntza emateko ebazpena ematen den unean aurrekontua eta kreditu egokia eta nahikoa izatea.

Deialdi honen arabera emandako dirulaguntza guztien guztizko zenbaketa ezin izango da izan korporazioak urtero bere aurrekontuetan onartzen duen aurrekontu-partidaren zenbatekoa baino handiagoa.

BEDERATZIGARREN OINARRIA. DIRULAGUNTZEN BATERAGARRITASUNA

Udalaren laguntzak bateragarriak dira eskatzaileek eskura ditzaketen beste laguntza batzuekin. Horregatik, eskabidearekin batera, helburu bererako beste laguntza edo dirulaguntzarik eskatu den ala ez adierazten duen adierazpena aurkeztu beharko da, eta, hala badagokio, egindako eskabideen fotokopia konpultsatuak eta dagozkien ebazpenenak (emandakoak, zenbatekoa barne, edo ukatutakoak) edo ebazpenaren zain dagoela adierazten duen adierazpena aurkeztu beharko dira. Nolanahi ere, udalaren dirulaguntzaren zenbatekoa ezin izango da izan, bakarka hartuta edo beste erakunde batzuen beste dirulaguntza edo laguntza batzuekin batera, gastuaren kostua baino handiagoa.

Onartutako dirulaguntza berrikusi egin daiteke gastuaren finantzaketa eta laguntzen edo beste diru-sarrera batzuen ekarpen osagarriak ezagutu ondoren, behin betiko zenbatekoa gastu-sarreraren azken likidazioaren defizit-emaizta izan dadin.

HAMARGARREN OINARRIA. ESKABIDEAK AZTERTZEA ETA EBAZTEA

Laguntzak ebazteko eskumena duen organoa korporazioko alkate-udalburua da.

Egoki iritiz gero, aurkeztutako dokumentazioari buruzko datuak edo argibideak eskatu ahal izango ditu udalak, azterketa edo balorazioa osatzeko.

Ebazteko eta jakinarazteko gehienezko epea hiru hilabetekoa izango da, eskaerak udaletxean aurkezteko epea amaitzen denetik.

Ebazpenak amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, bertan, haren aurka jar daitezkeen errekursoak adieraziko dira, eta Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 42. artikuluan ezarritakoaren arabera jakinaraziko da.

HAMAIKAGARREN OINARRIA. DIRULAGUNTZAREN ORDAINKETA

Dirulaguntza honen guztizko zenbatekoaren ehuneko 100 laguntza ematen duen ebazpena onartzen den unean ordainduko da.

Zalduondoko Udala
Zalduondo (Araba)



Ayuntamiento de Zalduondo
Zalduondo (Álava)

Arbin Kalea, 3 • PK 01208 • IFK. P-0107000-B • ✉ Elektronikoa: azalduondo@ayto.araba.eus

HAMABIGARREN OINARRIA. DIRULAGUNTZA GALTZEA

Laguntzen onuradunek beherago zehazten diren baldintzetakoren bat betetzen ez badute, espediente bat hasiko da jasotako zenbatekoak itzultzeko, baita dirulaguntza ordaintzen den unetik aurrera sortutako berandutze-interesa ere.

Honako kasu hauetan hasiko da dirulaguntza galtzeko espedientea:

- Deialdi honetako laugarren oinarrian ezarritako gutxieneko bertaratzia ez egiaztatzea.
- Eskabideak edo aurkeztutako dokumentazioak emandako datuak faltsutzea.
- Laguntzaren zenbatekoak, bakarrik edo beste laguntza publiko edo pribatu batzuekin batera, onuradunak garatutako diruz lagundutako jardueraren kostua gainditzea.
- Zalduondoko Udalari ez jakinaraztea beste dirulaguntza publiko edo pribatu batzuk eman direla, nahiz eta udalak dagokion likidazioa onartu.
- Eta, oro har, deialdi honetan ezarritako edozein betebeharrak ez betetzea.

HAMAHIRUGARREN OINARRIA

Dirulaguntza eskaera aurkezte hutsak berekin dakar oinarri hauek eta dirulaguntzen udal ordenantza ezagutu eta onartzea.

HAMALAU GARREN OINARRIA

Zalduondoko Udalak datuak egiazkoak direla eta oinarri hauetan araututakoa betetzen dela exijitu eta egiaztatu ahal izango du. Horretarako, onuradunek konpromisoa hartzen dute diruz lagundu daitekeen xedearekin zerikusia duten datu eta agiri guztiak emateko, baita Herri Kontuen Euskal Epaitegiak eska ditzakeenak ere.

Era berean, udalari beharrezko baimena ematen zaio eskabideari eta eskatzaileei buruzko edozein datu, betekizun eta/edo zirkunstantziari buruzko informazioa, egiaztapena edo argibideak eskatzeko. Horretarako, beharrezkoak diren txostenak eta gainerako dokumentazioa eskatu ahal izango zaizkie organo, instantzia eta pertsona publiko zein pribatuei.

HAMABOSGARREN OINARRIA

Oinarri hauen interpretazioaren inguruan sor daitekeen edozein zalantza Zalduondoko Udalak ebatziko du.

Zalduondoko Udala
Zalduondo (Araba)



Ayuntamiento de Zalduondo
Zalduondo (Álava)

Arbin Kalea, 3 • PK 01208 • IFK. P-0107000-B • ✉ Elektronikoa: azalduondo@ayto.araba.eus

HAMASEIGARREN OINARRIA

Oinarri hauetan xedatu ez denerako, Toki Araubidearen Araudian, Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrean eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuan, Udalak onartutako dirulaguntzei buruzko udal-ordenantzan eta aplikatu beharreko gainerako araudian araututakoa beteko da.

HAMAZAZPIGARREN OINARRIA

Deialdi honen aurka, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da zuzenean Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietako Epaitegietan, bi hilabeteko epean, deialdia ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, edo, bestela, aukerako berraztertze errekurtsoa deialdi hau onartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Deialdi honen ebazpen espresuaren edo presuntziozkoaren aurka, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietako Epaitegietan, bi hilabeteko epean, errekurtso ezesten duen ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, edo sei hilabeteko epean, errekurtso ustez ezetsi den egunaren biharamunetik aurrera.